
www.ichradec.cz | 1

5/2021 | ŘÍJEN KULTURA | SPORT | TURISTIKA

HRADECKÝ

KULTURNÍ
MĚSÍČNÍK

ŘÍŠSKÉ KORUNY KARLA IV.
do 17. 10. 2021, kulturní sál Babinec
U příležitosti 540 let města Hradec nad Moravicí můžete 
na výstavě zhlédnout např. Svatováclavskou, Římskou či 
Lombardskou korunu, modely hradu Karlštejn, chrámu 
sv. Víta, Karlova mostu a další exponáty. Výstavu provází 
naučné panely. Otevírací doba: pro veřejnost pátek až ne-
děle 10 - 16 h (vstup zdarma), pro školy úterý až čtvrtek 
9 - 13 h (na objednávku).

NÁVŠTĚVNICKÁ SEZÓNA ZÁMKU
do 31. 10. 2021, zámek Hradec nad Moravicí
Návštěvnická sezóna zámku pokračuje v měsíci říjnu pro-
dlouženými víkendy od čtvrtka až do neděle, otevírací doba 
10 - 16 h včetně aktuálních výstav. Více informací na www.
zamek-hradec.cz.

SLEZSKÉ ZÁMECKÉ KNIHOVNY
do 26. 12. 2021, koridor Bílého zámku
Výstava je součástí hlavního prohlídkového okruhu, lze 
zhlédnout ale i samostatně. K vidění budou staré tisky vy-
dané do roku 1800, ale též mladší produkce tisků 19. a prv-
ní poloviny 20. století. Z hradeckého fondu se můžete těšit 
na vlastnoruční dedikace Mechtildě kněžně Lichnovské od 
Rainera Maria Rilkeho či nositele Nobelovy ceny za litera-
turu Gerharta Hauptmanna.

KVĚTINOVÝ DEN
1. 10. 2021, 8 - 15 h, IC Hradec
Jubilejní 25. ročník sbírky proti rakovině, kterého se může-
te zúčastnit zakoupením žluté květinky se zelenou stužkou 
v IC Hradec nebo městské knihovně.

BESEDA A KŘEST NOVÉ KNIHY 

EMILIE GUDRICHOVÁ
1. 10. 2021 v 17 h, kulturní sál Babinec
Beseda s autorkou Jaromírou Knapíkovou k nově vydané 
knize o básnířce, spisovatelce, pedagožce a zakladatelce 
1. českého divadla v Hradci nad Moravicí, která se význam-
ně podílela na kulturním životě tohoto města.

VÝSTAVA NA STROMECH - ŽIVOT V BAVLNĚ
2.–9. 10. 2021, Podolská ulice
Výstava na stromech je celorepublikový výstavový ha-
ppening přístupný v mnoha parcích a náměstích různých 
měst ČR. Koná se pravidelně během Týdne důstojné práce 
a její sedmý ročník je zaměřený na podmínky a problémy 

při pěstování bavlny. Součástí bude výstava prací dětí ze 
ZŠ Hradec nad Moravicí.

KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA - ŘÍŠSKÉ 
KORUNY KARLA IV.
2. 10. 2021 v 17 h, kulturní sál Babinec
Komentovaná prohlídka výstavy Říšské koruny Karla IV., 
kterou provází JUDr. Oldřich Beneš. Vstupné 50 Kč, rezer-
vace na tel. 725 666 073.

TECHNOTRASA – WEISSHUHNŮV KANÁL
3. 10. 2021 v 8.45 h, horní parkoviště Smurfit Kappa
Speciální komentovaná prohlídka plná zajímavostí o uni-
kátním vodním díle. Rezervace a vstupenky online na 
www.technotrasa.cz nebo v IC Hradec. Vstupné 100 Kč.

SETKÁNÍ HRADECKÝCH PAMĚTNÍKŮ
4. 10. 2021, 9 - 10 h, IC Hradec
Vzpomínání rodáků a pamětníků města se zástupci Matice 
slezské nad historickými fotografiemi a jinými dokumenty 
na téma zámecký park. V případě, že máte nějakou zajíma-
vou rodinnou fotografii ze zámeckého parku, prosím při-
neste ji s sebou. Volně přístupné.

JAZZ V HRADCI NAD MORAVICÍ
7. 10. 2021 v 18.30 h, restaurace Sport
Každý sudý týden ve čtvrtek hraje v restauraci k poslechu 
kapela EVJAZZ. Rezervace na tel. 553 784 076.

FOTBALOVÉ UTKÁNÍ
9. 10. 2021 v 15 h, hřiště TJ Hradec nad Moravicí
Domácí fotbalový zápas podzimní části muži I. A třídy 
sk. A mezi družstvy TJ Hradec nad Moravicí a TJ Vřesina. 
Přijďte fandit!

KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA - ŘÍŠSKÉ 
KORUNY KARLA IV.
9. 10. 2021 v 17 h, kulturní sál Babinec
Komentovaná prohlídka výstavy Říšské koruny Karla IV., 
kterou provází JUDr. Oldřich Beneš. Vstupné 50 Kč, rezer-
vace na tel. 725 666 073.

TURISTICKÝ VÝLET
10. 10. 2021, Nový Jičín
Vydejte se s námi na turistický výlet do Nového Jičína 
s návštěvou kostela Nanebevzetí Panny Marie, expozice 



2 | Hradecký kulturní měsíčník

Uzávěrka příštího vydání (listopad 2021) je 15. 10. 2021. Příspěvky oznamujte a zasílejte do Informačního centra, Podolská 308, 
Hradec nad Moravicí. Kontakt: 595 173 043, 778 700 071,  e-mail: ic@muhradec.cz. Změna v programu vyhrazena. 
Periodický tisk územního samosprávného celku, vydává město Hradec nad Moravicí, Opavská 265, 747 41 Hradec nad Moravicí, 
IČ: 00300144, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 23590, vychází 12 x ročně, datum vydání č. 5/2021 24. 9. 2021.

Aktualizaci akcí sledujte na 
www.ichradec.cz

klobouků a generála Laudona, Žirotinského zámku a zám-
ku Kunín. Sraz v 8.20 h na autobusové zastávce žel. st. 
Hradec. Odjezd 8.35 h bus linkou 261. Více informací tel. 
778 700 071.

FOTBALOVÉ UTKÁNÍ
10. 10. 2021 v 10 h, hřiště TJ Hradec nad Moravicí
Domácí fotbalový zápas podzimní části muži III. B třídy 
sk. B mezi družstvy TJ Hradec nad Moravicí a TJ Sokol Bu-
dišovice. Přijďte fandit!

KLUBÍČKO NEJMENŠÍCH ČTENÁŘŮ
11. 10. 2021, 9 - 10 h, městská knihovna
Setkání nejmenších čtenářů v předškolkovém věku v do-
provodu rodičů nebo prarodičů v městské knihovně. Pro 
děti bude připraven časopis Klubíčko, program plný úkolů, 
podzimní dílnička, dětské knihy, leporela a jiné. Účast není 
závazná a je možná bez rezervace. Vstup zdarma.

VÍNA KARLA IV.
15. 10. 2021 v 18 h, kulturní sál Babinec
Degustace královských vín v prostorách výstavy Říšské 
koruny Karla IV. Večerem provází Mgr. Alexandr Bur-
da. Kapacita omezena, vstupné 290 Kč, rezervace na 
tel. 725 666 073. Doprovodný program výstavy Říšské ko-
runy Karla IV.

JAZZ V HRADCI NAD MORAVICÍ
21. 10. 2021 v 18.30 h, restaurace Sport
Každý sudý týden ve čtvrtek hraje v restauraci k poslechu 
kapela EVJAZZ. Rezervace na tel. 553 784 076.

JUBILEJNÍ SVATBY
22. 10. 2021 v 10 h, kulturní sál Babinec
Slavnostní setkání manželských párů, které si letos připo-
mínají 50., 60. nebo 65. výročí uzavření manželství. Osobní 
pozvánku obdrží všichni jubilanti poštou.

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
23. 10. 2021, 9 - 12 h (3 obřady), 
kulturní sál Babinec
Slavnostní přivítání nových občánků města. Osobní po-
zvánku obdrží rodiče dětí poštou.

SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ AREÁLU ŠANCE
23. 10. 2021 ve 13.30 h, rozhledna Šance
Slavnostní otevření upraveného prostoru u rozhledny a vo-
jenského opevnění Šance v Jakubčovicích. Návštěvníci 
kulturního programu se mohou těšit na ukázku dobových 
zbraní. Občerstvení zajištěno.

FOTBALOVÉ UTKÁNÍ
23. 10. 2021 ve 14.30 h, hřiště TJ Hradec nad Moravicí
Domácí fotbalový zápas podzimní části muži I. A třídy 
sk. A mezi družstvy TJ Hradec nad Moravicí a TJ Sokol Ště-
pánkovice. Přijďte fandit!

FOTBALOVÉ UTKÁNÍ
24. 10. 2021 v 10 h, hřiště TJ Hradec nad Moravicí
Domácí fotbalový zápas podzimní části muži III. B třídy 
sk. B mezi družstvy TJ Hradec nad Moravicí a TJ Sokol Slu-
žovice. Přijďte fandit!

DNY TURISTICKÝCH INFORMAČNÍCH 
CENTER ČR
25. 10. 2021, 8 - 15 h, IC Hradec
Zastavte se v rámci Světového dne pro rozvoj informací 
v našem informačním centru, kde pro vás bude připraven 
malý dárek, drobné občerstvení a pro turisty i dobrá rada 
na cestu!

FOTBALOVÉ UTKÁNÍ
30. 10. 2021 ve 14.30 h, hřiště TJ Hradec nad Moravicí
Domácí fotbalový zápas podzimní části muži I. A třídy 
sk. A mezi družstvy TJ Hradec nad Moravicí a TJ Sokol 
Kozmice. Přijďte fandit!


